
COMUNE DI BAGNACAVALLO
PROVINCIA  DI  RAVENNA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  64   DEL  22/06/2021

OGGETTO:  PATROCINIO  E  CONCESSIONE  ATTREZZATURE  PER  CONCERTO  RACCOLTA FONDI 
PER  GRUPPO  SCOUT  BAGNACAVALLO  1  -  ROCK(IN)G  CONVENTO,  CORTILE  DEL 
MONASTERO DI SAN GIOVANNI, SABATO 3 LUGLIO 2021.

Il giorno 22/06/2021  alle ore 15:30  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, previa partecipazione di:

PRONI ELEONORA Sindaca 

SANGIORGI ADA Vice Sindaca 

CORZANI CATERINA Assessora 

FOLICALDI VILIO Assessore 

POLETTI MONICA Assessora 

VENIERI SIMONE Assessore 

Non risultano assenti al momento dell'adozione della presente deliberazione.

Essendovi il numero legale per la validità dell'adunanza ne assume la presidenza la Sindaca PRONI ELEONORA   che 

dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il SEGRETARIO Dott. CANTAGALLI PAOLO.

Il verbale e i suoi allegati sono sottoscritti dal SEGRETARIO al fine di attestare la loro corrispondenza con i documenti  

approvati.



LA GIUNTA COMUNALE

adotta la seguente deliberazione: 

OGGETTO: PATROCINIO E CONCESSIONE ATTREZZATURE PER CONCERTO 
RACCOLTA FONDI PER GRUPPO SCOUT BAGNACAVALLO 1 - ROCK(IN)G 
CONVENTO, CORTILE DEL MONASTERO DI SAN GIOVANNI, SABATO 3 LUGLIO 
2021. 

Vista l'istanza prot. n. 7517 del 09/06/2021, con la quale il signor Michele Mazzotti (C.F. MZZ 

MHL 01E01 E730M) residente a Bagnacavallo in via Chiusa n. 53/G, per conto del Gruppo Scout  

Bagnacavallo  1,  con sede  a  Bagnacavallo  in  via  Mazzini  n.  33,  richiede  il  patrocinio  e  la 

concessione a titolo gratuito di attrezzature per allestire all'interno del Chiostro del Monastero di 

San Giovanni un'area per il concerto di autofinanziamento Rock(in)g in Convento che si terrà sabato 

3 luglio 2021;

Evidenziato come la collaborazione tra Comune di Bagnacavallo e altre istituzioni operanti  sul 

territorio, nel caso specifico le associazioni di volontariato, rappresenti un'occasione di importante 

sostegno solidale, soprattutto in questo momento dove gli oneri per la gestione dei protocolli di 

sicurezza sanitari di contrasto alla pandemia da Covid-19 risultano particolarmente gravosi;

Ritenuto di concedere il patrocinio con l'utilizzo dello stemma del Comune di Bagnacavallo; 

Ritenuto pertanto  di  accogliere  la  richiesta  di  concessione  gratuita  delle  seguenti  attrezzature, 

considerando  che  il  trasporto  e  il  montaggio  della  pedana,  oltre  al  collaudo  e  ogni  altra 

autorizzazione, saranno a carico dell'associazione richiedente:

- n. 250 sedie marroni dal 1 al 7 luglio 2021;

- n. 1 pedana 6 x 4 (h. 50 cm.) dal 1 al 7 luglio 2021;

Visto il disposto del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 ed in particolare l'art.3 relativo alla 

modifica dell'art.49 del D.Lgs 267/2000 con  il quale  si stabilisce che su tutte le deliberazioni che 

hanno riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione economica finanziaria (sia in  entrata che per la 

spesa)  è  necessario  acquisire   il  parere  di  regolarità  contabile  del  responsabile  del  servizio 



finanziario;

Visti il:

- Regolamento per i rapporti con le libere forme associative, approvato con la deliberazione 

del Consiglio Comunale  n. 45 del 26/07/2012; 

– Regolamento per la concessione di beni ed attrezzature di proprietà comunale, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.69/2014;

Considerato che:

– il corrispettivo, per la concessione di attrezzature di proprietà comunali, (specificata  nella 

richiesta ns. Protocollo n. 7517/2021), può essere quantificato in € 1.225,00, come stabilito 

dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 29/12/2014 Concessione in uso di  

beni e attrezzature comunali. Approvazione tariffe; 

Quantificati i riflessi indiretti in termini economici in  circa € 1.225,00;

Visti i seguenti atti:

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 15/01/2021 ad oggetto: "Approvazione del  

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 / 2023";

• deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  15/01/2021  ad  oggetto:  "Approvazione 

bilancio di previsione 2021 / 2023"; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 19/01/2021 "Approvazione Piano Esecutivo di  

Gestione (P.E.G.) 2021/2023 - Parte contabile ";

• deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 09/03/2021 "Approvazione Piano Esecutivo 

di Gestione 2021/2023 - Piano della Performance - Piano Dettagliato degli Obiettivi 2021-2023 -  

anno  2021  (art.  197,  co.2.  lett.a  D.lgs  n.267/00  e  art.10  D.lgs.150/2009)  del  Comune  di  

Bagnacavallo";

Preso  atto  che i  costi  indiretti  rientrano  nella  definizione  delle  transazioni  non  monetarie, 

individuate dall'Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, dalle quali quindi non derivano flussi di cassa 

ma la cui rilevazione è necessaria'.... al fine di attuare pienamente il contenuto autorizzatorio degli 

stanziamenti di previsione. La registrazione delle transazioni che non presentano flussi di cassa è 



effettuata  attraverso  le  regolarizzazioni  contabili,  costituite  da  impegni  cui  corrispondono 

accertamenti  di  pari  importo  e  da  mandati  versati  in  quietanza  di  entrata  al  Bilancio 

dell'amministrazione stessa.';

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e 

successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato, e accertato il 

parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 49 del  D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA  

1) alla  luce  di  quanto  esposto  in  narrativa,  di  concedere  il  patrocinio  con  l'utilizzo  dello 

stemma,  al  signor  Michele  Mazzotti  (C.F.  MZZ  MHL  01E01  E730M)  residente  a 

Bagnacavallo in via Chiusa n. 53/G, per conto del Gruppo Scout Bagnacavallo 1, con sede a 

Bagnacavallo in via Mazzini n.  33,  e  la concessione  a titolo gratuito di  attrezzature per 

allestire all'interno del Chiostro del Monastero di San Giovanni un'area per il concerto di 

autofinanziamento Rock(in)g in Convento che si terrà sabato 3 luglio 2021;

2) di impegnare e accertare nel bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021, la somma 

complessiva pari a € 1.225,00 al Cap.5000BO Art.5820CDR032CDG002 e al Cap. 0060BO 

- Art. 3542CDR032CDG002 come da tabella sotto riportata:

TIPO CODICE DI 
BILANCIO

DESCRIZIONE 
IMPEGNO

DESCRIZIONE 
SOGGETTO

NUMERO IMPORTO

IMP  Tit:1- Miss:01-
Prog:01-
M.Agg:04 
ContiF:U.1.04.04.01
.001/ 
Cap:5000BO - 
Art:5820
- Cdr:032 

CONCESSIONE 
SEDIE E 
PEDANA

GRUPPO SCOUT,
VIA CADORNA, 1 
48012,BAGNACAVALLO,RA
CASSA, IBAN: 

2021/840/1 €       1.225,00



- Cdg:002

ACC  Tit:3-
Tip:0500-
Categ:0002 
ContiF:E.3.05.02.03.
006 /
Cap:0060BO - 
Art:3542
- Cdr:032
- Cdg:002

CONCESSIONE 
SEDIE E 
PEDANE

GRUPPO SCOUT
VIA CADORNA,1
48012,BAGNACAVALLO,RA
REGOLARIZZAZIONE 
ACCREDITO BANCA 
D'ITALIA(entrate), IBAN: 

2021/168/1 €       1.225,00

3) di comunicare al Gruppo Scout Bagnacavallo 1, con sede a Bagnacavallo in via Mazzini n. 

33, quanto disposto, fermo restando l'onere in capo all'organizzazione di sostenere ogni altro 

onere o richiesta  relativi  alla realizzazione dell'evento;

4) di pubblicare, ai sensi del D.Lgs 33/2013, sul sito web del Comune i dati relativi al presente 

atto.

La PRESIDENTE Il SEGRETARIO

PRONI ELEONORA CANTAGALLI PAOLO


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 64 DEL 22/06/2021


